
Úkoly pro žáky na období od 4. 5 do 8. 5. 2020 

2. ročník  

Matematika Milí druháčci, 
tento týden bych se s vámi ráda viděla při on-line hodině, a to 

v úterý 5.4. v 10 h. Zavčasu vám zašlu kód, přes nějž bychom 

se měli spojit. Kód bude jiný, než ten, přes který jste se spojili 

s paní ředitelkou. (Nejsem nijak technicky zdatná, ale snad to 

zvládneme.)  Nachystejte si sešit nebo nějaké papíry, pouzdro 

a sešit G + pravítko a ořezanou tužku. Budu se nás vás těšit. 

Edita Nábilková 

Vážení rodiče, znovu vás prosím, pokud ještě nemáte doma 

Matematiku 7 a PZ 3, abyste si je vyzvedli v úterý od 8 do 12 h 

ve škole.  

 

A nyní úkoly na tento týden 

 PZ 2 – vypočítej další jeden sloupeček, ať nezapomeneš 

sčítat a odčítat 

 

 Mat. str 29 – DĚLENÍ ČTYŘMI  - celá     

Cv. 1 -Teď už pro tebe jistě bude snadné přepočítat svíčky 

a rozdělit je do balíčků po 4 kusech a následně spočítat, 

kolik vzniklo balíčků. 

Stejně tak další cvičení 2 a 3 zvládneš hravě. 

 

Doporučuji shlédnout výuk. videa   

Matýskova Matematika 6.díl str. 28 

 

Ke cvičení 4 se podívej na MM 6.díl str. 27. cv. 1 

Dozvíš se, že při dělení čtyřmi můžeme dělit nejen po 

čtyřech, ale také na 4 stejné díly – na ČTVRTINY. 

Stejně jako při dělení dvěma dělíme po dvou nebo na dva 

stejné díly – POLOVINY.   



Při dělení třemi dělíme po třech nebo na 3 stejné díly – 

TŘETINY. 

Vážení rodiče,  pro vizuální představu vašich dětí si opět můžete 

pohrát s knoflíky. Př. 12 : 4  

 ֍ Dělíme po 4       

                      OOOO  OOOO  OOOO    -vznikly 3 hromádky 

                            12 : 4 =3 

             ֍ Dělíme na 4 stejné díly -  čtvrtiny 

   Děti po jednom rozdělují knoflíky na 4 

hromádky - v každé hromádce jsou 3 knoflíky  

                           12 : 4 = 3 

Podobně můžete rozdělit kruh (koláč) na poloviny a třetiny, a tak dělit 

dvěma a třemi. 

 Stále si procvičuj a přeříkávej násobky č. 2, 3 a 4. 

 


